________________________________________________________

Defensoria Pública do Estado do Amazonas – Polo Médio Amazonas
Rua  Borba, n.º 2233, Bairro: Pedreiras – Itacoatiara/AM

Telefone: (92) 98559-1599 E-mail: polomedioamazonas@defensoria.am.def.br

PORTARIA Nº 1/2024/DPE-AM/POLO MÉDIO AMAZONAS

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS, através do Polo Médio

Amazonas, por meio da presente:

I – TORNA PÚBLICO o resultado da primeira etapa do processo seletivo do programa

de Residência Jurídica, regido pelo EDITAL Nº 20/2024 -  ESCOLA SUPERIOR DA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:

CLASSIFICAÇÃO

NOME QUESTÃO

01

QUESTÃO

02

QUESTÃO

03

TOTAL MODALIDADE

DE INSCRIÇÃO

RESULTADO

CRISTHEL

SILVA DE

OLIVEIRA

MARQUES 19,3  17  9,75  46,05

AMPLA

CONCORRÊNCIA

HABILITADO E

CLASSIFICADO

BIANCA

MIGLIORANZ

A JEZINI 19,5  15  10,75  45,25

AMPLA

CONCORRÊNCIA

HABILITADO E

CLASSIFICADO

KAROLAINY

MARQUES

FRANCO

FREITAS 18,4 18  8  44,4

AMPLA

CONCORRÊNCIA

HABILITADO E

CLASSIFICADO

LEONARDO

LOPES

FRANÇA 19,9 16  8,25 44,15

AMPLA

CONCORRÊNCIA

HABILITADO E

CLASSIFICADO

ÂNDELLA

VIEIRA DE

ABREU 19,7  13  10,5 43,2

AMPLA

CONCORRÊNCIA

HABILITADO E

CLASSIFICADO

________________________________________________________

Defensoria Pública do Estado do Amazonas – Polo Médio Amazonas
Rua  Borba, n.º 2233, Bairro: Pedreiras – Itacoatiara/AM

Telefone: (92) 98559-1599 E-mail: polomedioamazonas@defensoria.am.def.br

ANDREW

DANIEL

GUEDES

RIBEIRO  19,3  14 9,5  42,8 COTISTA

HABILITADO E

CLASSIFICADO

TAYNÁ

FERREIRA

DA CUNHA  17,9 15  8 40,9

AMPLA

CONCORRÊNCIA

HABILITADO E

DESCLASSIFICA

DO

IAGO SOUZA

DRUMOND  18,4 11  9,25  38,65

AMPLA

CONCORRÊNCIA

HABILITADO E

DESCLASSIFICA

DO

CRISTIANE

BARROS

SILVA 17 9  9,25  35,25

AMPLA

CONCORRÊNCIA

HABILITADO E

DESCLASSIFICA

DO

JORGE

LÚCIO

GOMES DA

SILVA

JÚNIOR 16,3 8  8 32,3

AMPLA

CONCORRÊNCIA

HABILITADO E

DESCLASSIFICA

DO

TALIANA

BARBOSA

GOMES 18,1  5  8  31,1

AMPLA

CONCORRÊNCIA

HABILITADO E

DESCLASSIFICA

DO

SANDRINE DE

SOUZA

NASCIMENT

O  13,2  8 8  29,2

AMPLA

CONCORRÊNCIA

HABILITADO E

DESCLASSIFICA

DO

IARA

TAVARES

DOS SANTOS 17,1  3  8  28,1

AMPLA

CONCORRÊNCIA

HABILITADO E

DESCLASSIFICA

DO

________________________________________________________

Defensoria Pública do Estado do Amazonas – Polo Médio Amazonas
Rua  Borba, n.º 2233, Bairro: Pedreiras – Itacoatiara/AM

Telefone: (92) 98559-1599 E-mail: polomedioamazonas@defensoria.am.def.br

SIMONE

SOARES

MOREIRA 9,2  8  8,25 25,45

AMPLA

CONCORRÊNCIA

HABILITADO E

DESCLASSIFICA

DO

ANANDA DE

LIMA

OLIVEIRA     -

DESCLASSIFICA

DO(A)

ANTONIO

RONALDO

RODRIGUES

ROCHA     -

DESCLASSIFICA

DO(A)

ARIANA

ELAINE

LEITE

CAVALCANTI     -

DESCLASSIFICA

DO(A)

CLAUDIANE

MARISCAL

DE MENEZES      -

DESCLASSIFICA

DO(A)

EMILLY

MARSKEL

ANJOS DA

SILVA     -

DESCLASSIFICA

DO(A)

ERIKA DE

MORAES

MATOS

LICHTERFEL

D     -

DESCLASSIFICA

DO(A)

FERNANDO

ALBERTO

CASTRO

COSTA     -

DESCLASSIFICA

DO(A)

________________________________________________________

Defensoria Pública do Estado do Amazonas – Polo Médio Amazonas
Rua  Borba, n.º 2233, Bairro: Pedreiras – Itacoatiara/AM

Telefone: (92) 98559-1599 E-mail: polomedioamazonas@defensoria.am.def.br

FRANCILENE

DA SILVA

OLIVEIRA     -

DESCLASSIFICA

DO(A)

GABRIEL

ARAUJO

TAVARES DA

SILVA     -

DESCLASSIFICA

DO(A)

HAMILTON

LUCAS DE

LIMA UCHOA     -

DESCLASSIFICA

DO(A)

JANIO

AMARAL DA

SILVA     -

DESCLASSIFICA

DO(A)

JESSICA

LIMA

RIBEIRO      -

DESCLASSIFICA

DO(A)

KARINA DE

SOUZA

PENARANDA     -

DESCLASSIFICA

DO(A)

KELIANE

MARTINS DE

ALBUQUERQ

UE      -

DESCLASSIFICA

DO(A)

LEONARDO

LOPES

FRANÇA     -

DESCLASSIFICA

DO(A)

________________________________________________________

Defensoria Pública do Estado do Amazonas – Polo Médio Amazonas
Rua  Borba, n.º 2233, Bairro: Pedreiras – Itacoatiara/AM

Telefone: (92) 98559-1599 E-mail: polomedioamazonas@defensoria.am.def.br

LIVIA

CRISTINA

LEITE

HONORATO

DESCLASSIFICA

DO(A)

LUANA

FRANCISCA

DUARTE DE

AGUIAR

DESCLASSIFICA

DO(A)

MAYLON

LIMA

VASCONCEL

OS REIS

DESCLASSIFICA

DO(A)

RAFAEL DA

SILVA

PESSOTTO

DESCLASSIFICA

DO(A)

RAQUEL

LOPES DA

SILVA

ARAÚJO

DESCLASSIFICA

DO(A)

RITA DE

CASSIA

DANTAS

DOAMI

DESCLASSIFICA

DO(A)

ROSELY

AMÁLIA DE

AMORIM

DESCLASSIFICA

DO(A)

SARAH

BERNADETT

SEIXAS

RODRIGUES

LUCAS

DESCLASSIFICA

DO(A)

________________________________________________________

Defensoria Pública do Estado do Amazonas – Polo Médio Amazonas
Rua  Borba, n.º 2233, Bairro: Pedreiras – Itacoatiara/AM

Telefone: (92) 98559-1599 E-mail: polomedioamazonas@defensoria.am.def.br

SEBASTIÃO

DA CUNHA

MELO NETO

DESCLASSIFICA

DO(A)

SIDELMAR

CORDEIRO

DA ROCHA

DESCLASSIFICA

DO(A)

THAINÁ

BATISTA

BENEZAR

DESCLASSIFICA

DO(A)

VICTOR

GONÇALVES

SALLES

BEZERRA

DESCLASSIFICA

DO(A)

VIKTOR DE

CASTRO

PASTOR

DESCLASSIFICA

DO(A)

WILZILENE

DA SILVA

MARIANO

DESCLASSIFICA

DO(A)

II – Nos termos do Edital, ficam apenas os candidatos HABILITADOS E

CLASSIFICADOS, conforme tabela acima especificada, CONVOCADOS PARA A

ENTREVISTA, a ser realizada conforme item 1.7 do edital, bem como a retificação do

ANEXO I, publicada no Diário Oficial na data de 15 de julho de 2024.

III – A ausência do candidato na entrevista implicará na sua eliminação do certame.

CAMILA CAMPOS DE SOUZA

________________________________________________________

Defensoria Pública do Estado do Amazonas – Polo Médio Amazonas
Rua  Borba, n.º 2233, Bairro: Pedreiras – Itacoatiara/AM

Telefone: (92) 98559-1599 E-mail: polomedioamazonas@defensoria.am.def.br

Defensora Pública do Estado do Amazonas

Coordenadora do Polo Médio Amazonas